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OM STUDENTER
En Garrulitas-redaktør, hvis kontrafej 

findes på en af de følgende sider, har 
bedt mig skrive et par ord på dette sted. 
Beæret griber jeg til skrivemaskinen i 
den forvisning, at man ikke har kunnet 
formå nogen anden til arbejdet, og at de, 
som vil læse dette, er yderst få, idet man 
straks vil styrte sig over den blå bog, 
når bladet ankommer (i frikvarteret), og 
således først i timen, under pulten, i 
mangel af bedre, vil læse forsiden, d. v. s. 
det tror man da, for den altid nidkære 
lærer vil naturligvis konfiskere bladet.

Den ovennævnte unge mand ytrede no
get om, at jeg jo så tit sagde noget mær
keligt om studenter. Han ønsker åben
bart, at jeg skal forarge candidati art. 
in spe. Dette vil jeg dog undlade at for
søge — i betragtning af det fremskredne 
tidspunkt, hvor der alligevel ikke kan 
komme slagsmål ud af det.

Men en enkelt i sangtimen doceret på
stand kan jeg jo godt gentage: At årsa
gen til, at der ikke er skrevet ordentlige 
studentersange de sidste hundrede år, 
sikkert er den, at den danske student 
ikke mere har noget højere mål fælles 
med sine kammerater — som i skandi
navismens tid. Og at de studentersange, 
som III g med vellyst har afsunget, giver 
et ganske forløjet billede af den tilvæ
relse, der venter disse unge mennesker 
efter eksamen. Ganske vist er der stadig 
piger til, men en del af dem er rigtignok 
mobiliseret af Alma Mater, og gamle da
ges drøm om hos pigen at finde glemsel 
for studeringernes terperi er således en 
mulighed, der er blevet stærkt indskræn
ket. — 01 findes også stadig, men dels 
er det skatteobjekt, dels er konkurrencen 
mellem studenterne hårdere, så der fak
tisk må arbejdes mere end i tidligere ti
der. (Nu må pigerne ikke blive fornær
mede, fordi jeg hele tiden taler om den 
mandlige student; det er kun for at 
kunne sammenligne med tiden for 100 år 
siden.)

Hvad bliver da status for studenten i 
dag?

1) Goder som, at man behandles som 
et voksent menneske (må komme for sent, 
møde uforberedt, ryge inden døre i „fri
kvartererne", tituleres De) og selv må 
tage ansvaret og vælge sit fag, ja, i no
gen grad lægge sit skema (her er natur
ligvis tænkt på de „egentlige" studenter, 
de, der skal studere).

Det væsentlige gode for den interes
serede, at han får lejlighed til at gøre 
noget virkeligt ved sin interesse og slip
per for en masse pligtarbejde.

2) Et enormt slid med udelukkelse fra 
mange fornøjelser og fordele, som jævn
aldrende i andre beskæftigelser har. Til 
gengæld udsigt til enten en god indtægt 
eller en lille, men sikker indtægt med 
pension.

Hvad så med det, der ligger ud over 
studierne?

Ja, der ser jeg ikke rettere, end at 
vor tids velsignelse i så henseende er, at 
studenten er ophørt med at være, eller 
tro, at han er, en slags højere herre i 
åndernes rige. I dag er der mange andre 
måder at vinde lærdom og dygtighed på. 
Socialt er studenten næppe anset som 
noget enestaående, snarere som billig ar
bejdskraft (papirindsamling, opvask) med 
from samfundsindstilling på grund af det 
ovennævnte fremtidshåb. Har studenten 
en interesse udover det faglige, blander 
han sig med andre medborgere, som dyr
ker denne. De fleste driver sport (måske 
har de fra gammel tid en særlig studen
tersportsforening), og kunst, politik og, 
hvad der ellers burde optage vordende 
studenter, samler i dag tilhængere fra 
alle lag. Studenternes opgave i så hen
seende må være at være folkelig, d. v. s. 
at se demokratisk på sine medmennesker, 
og desuden eventuelt at være et salt for 
disse ved sin særlige uddannelse. Stu
dentens opgave er nemlig — efter min 
mening — i første række den samme som 
hans u-akademiske jævnaldrendes: at 
være et menneske. Storr-H an s en.
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III s. ;i.
KLASSEN: Skolens svageligste, men 

alligevel mest støjende klasse. Motto: 
Hvem oversætter fransk? Man kan aldrig 
give jer lempelser, så bliver man bare så 
skuffet!! Den, der kommer først til spej
let, får først malet!! Skal vi så finde 
vores form igen — bedre drive end at 
overdrive!

1) AGERTOFT, Grete (rektors bour-
geoisieløg): Hendes moralske standard 
ængster Luf. „Knalder" rundt i Gentofte; 
har kørekort til alt pånær til barnevogn. 
Træffes tirsdag, torsdag, lørdag på sko
len mellem 10 og 12, ellers i Hornbæk. 
Hobby: Ambassadeur, heste,------- og hm!
Fremtid: Spændende.

2) ANDERSEN KASTRUP, Grete: Skul
le egentlig have gået på Herlufsholm. 
Klassens evig snakkende pjankehovede: 
Gods, er det nu mig igen! Er De nu ikke 
lidt pedantisk, hr. lærer? Uh, hvor er I 
dog kedelige i dag! Bevæger sig som en 
refleksfrø. Interesser: Skifter hurtigt! 
Fremtid: Vil tage sig af anden afsporet 
ungdom.

3) BÉVORT, Hans: Ser gentlemanlike 
ud, — men sådan er der jo så meget! 
Lider af konstant mangel på skolebøger
— hvad han mangler, låner Frederik af 
Birgitte! Studietid: 10,45—11,10. Oscar 
spørger: „Hvad mener Bévort?" Fremtid: 
Tegner lovende!!

4) BINFIELD-RASMUSSEN, Agnete: 
De må gerne kalde mig Nete. Formfuld 
(endt) — omend „vulgær"!! Excellerer i 
vovede historier. Møder ofte træt om 
morgenen. Fritidsinteresser: Ægteskabs
annoncer! Fremtid: Hospitality!!

5) RØNN CHRISTENSEN, Kirsten: Ly
dende navnet Ophelia — Gaa i kloster 
(stræde). Giver opvisning i Charleston på 
katederet. Lancerer de nyeste schlagere 
med malende bevægelser. Engleudseende
— men skindet bedrager. Kappes med fru 
Lakjer om det mest raslende underskørt. 
Fremtid: I er da vel ikke nysgerrige?

6) ERFIOLT, Birgit: Den ene af de „to 
små". Trods sit blide udseende, stædig 
som et æsel! Laver kun gymnastiske 
øvelser på maven ned ad trappegelæn
deret. — Fru Lakjers mareridt!! Fremtid: 
Længere hår!

7) GERHARDT-HANSEN, Willie: Eller 
lille Gerda Hansen! Mumler for meget i 
forhold till det, han siger. Filmer gerne 
og ofte, — lykkes kun med Kodak!! Jong
lerer med dimentioner, atomer, planeter 
m. m. Laver gymnastiske øvelser ned ad 
trappen — uden gelænder! Fpsss!! Bjæng- 
kø je ne veux pas fus etre plus! Fremtid: 
Efter juletræ hos Niels Bohr, pr. raket til 
månen, slår sig forhåbentlig ned dér!!!

8) GORMSEN, Birgit: Mausi. Er daglig 
aftager af Willies ostemad, Greternes
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spegepølsemadder o. s. v., trods afmag
ringskur hveranden dag!! Går til koncert, 
tennis, spil, fransk — samt bager!! Dan
ner i forening med Lissie et skønt eksem
pel på den græske balancefilosofi! Hen
des balletben ses fra enhver synsvinkel 
i kunstnerisk forkortning, men trods det, 
er det hendes tarmtrevler, der interes
serer Luf mest!!! Fremtid: Paris!!!!!

9) GROTH, Kirsten: Hugo Grotius! Er 
man spejder!! Skolens store håndbold
stjerne — se iøvrigt sportssiden! Sås med 
„de første nylon" den 20/2. Slagord: Der 
er Sol og Sundhed i Saltpastiller!!! Klas
sens møblement sendes til Pedellen efter 
hendes dueller med „dumme Ib"!!! Frem
tid: Fortsætter med at tæve barnlige 
elever!!!

10) GUDMUNDSEN-I-IOLMGREEN, 
Pelle: Pelle til grino!! Grando komponisto 
et violonisto — Hjælp!!! Bidt af Bach, 
kvartetto og et galt kontrapunkt. Slag
ord: Man kan jo ikke gøre for, at man 
har charme!! Værdig ordfører for gym- 
nasieforeningen: „Cand. mag. Stud, et 
Phil. — sikke noget skidt at sige." Frem
tid: Violinvirtuos på Strøget ved jule
tid!!!!

11) HESS-PETERSEN, Nanna: Damen 
med de 27 hektiske lokker. Forstår kun 
den gale halvdel af de tvetydige vittig
heder!! Udfylder sin plads i livet i et 
håndboldmål — et smukt billede kræver 
en smuk ramme!!! Har den senere tid vist 
forbavsende interesse for alt vedrørende 
engelsk!!! Trods sin store interesse for 
historie, kender hun dog ikke begrebet 
diplomati! Fremtid: Håber at få brug for 
sine huslige færdigheder i England. (Den 
var tvetydig!!)

12) JACOBSEN, Else: Holder folk på 
pinebænken med halvkvædede viser, som 
afslører et broget privatliv!! Keder sig 
utroligt i timerne — skulle det mon være 
p. g. a. manglende forståelse! Rødmer over 
de uartige franske sange, hun synger. Er 
hendes far mon professor eller pudel- 
hund?? Diskretion en æressag!! Fremtid: 
Patienters fryd!!

13) GOTZSCHE LENGTVED, Else: Den 
anden af de „to små". Kappes med 
Sfinksen om at bevare sin gåde. Vækker 
vild jubel ved sine rusticane danse (bor 
i Virum). Ofrer sig for velgørenheds
arbejdet ved at udlåne søsterens gloser. 
Motto: Tale er sølv, men tavshed er 
guld!! Fremtid: Det skulle I bare vide!

14) LUND, Ellen: Klassens kernesunde, 
logiske frk. Struttenkind!! Da hun drikker 
meget mælk, drikker hun meget mælk!!! 
„Jamen, det er da ikke spor morsomt, for 
jeg drikker jo ikke mælk!!!" Spiller navn
lig fjederbold om onsdagen — to jump 
or not to jump!! Tilbringer sin sommer
ferie flydende på vandet!! Fremtid: Wait 
and s e a ! ! !



15) MORTENSEN, Jens Frederik: 
Phadtømreren Phrederik!! Lider af syge
lig fåmælthed (tragisk ironi!!) Åndelig 
standpunkt: Boogie Woogie, Woodhouse 
og motorcykler!!! Rosen blusser alt på 
Frederiks næse — øvrige bemærkninger 
om hans udseende udelades p. g. a. plads
mangel!!! Fremtid: Lystmorder, tromme-, 
blikken- el. plattenslager!!!

16) PETERSEN, Lise: Dumme unge!! 
Var forlovet den 21/2 (kun en dag, et øje
blik ad gangen). Strikker babytøj — hvad 
bliver det næste!!! Kør så! Korrespon
derer ivrigt med Javamanden!! Er i den 
fnisende tøsealder! Lider af kronisk kval
me, hovedpine og dårlig mave i gymna
stiktimerne!!!! Slagord: Må jeg låne „The 
man I love"!!! Fremtid: I må altså ikke 
sige det!!!!

17) ROSLING, Ib: L'homme qui råve!!! 
I-Iar klassens yndigste rokokkoben, men 
fremviser dem ikke gerne i gymnastik
timerne!!! Luf: „Hvor er Ib henne i dag, 
eller snarere hans rullepølse!" Samler på 
pi(b)er og er vist go' te’et!!!! Er sjællæn
der, men taler jysk med fynsk accent! 
Fremtid: Medicinmand på Grønland!

18) BERNSTORFF von SPERLING, Liz
zie: Da hun ikke har fået udløsning for 
sine akrobatiske tilbøjeligheder under de 
indiske himmelstrøg, indtager hun „ekso
tiske" positurer PÅ, I og UNDER pulten!!! 
,,Ka' do' så lågge de’ vindu' —!! merci 
combjææææng!!!" Tilbringer sin fritid 
med at læse kriminalromaner, hvilket 
hendes sprog forråder!! Fremtid: Den for
sinkede lynfotograf!!!

19) WINKEL, Birgitte: Vincula, Dom
me Bågitte. Willi(s) translatri.ee!!! Strik 
såvel over som under bordet! Musik
elsker, specielt Johannes (passionist)!!!! 
Læreren: „Du plejer ellers at være så 
fornuftig!!!" Redaktør af herrebrevkassen 
„AMOR". Det er ikke bare det, at hun 
hvisker, men det er altså måden, som 
hun hvisker på!!! Fremtid: Vil så gerne 
studere!

III ■■i. a.
20) ÅBYE, Søren (Jazzmanden): Hvad 

Søren han ved om jazz, er ikke værd at 
vide. Klassens fedtemand, til hvem mate
matikken kommer dalende, ingen ved 

hvorfra. Retsstatsmand om en hals. Læser 
russisk med flid og Elvira. Fremtid: Ø.K.

21) SIGGÅRD, Ole-Iige-i-øjet: „Jeg er 
go’, er jeg; min far er læge, og jeg er et 
geni. Lærerne burde afskaffes." Lider af 
tungsind en gang imellem. Super porno
graf stenograf. Har fået Thiesen til at 
læse på lektierne igen. Forsøgsvis inter
esse i I g. Fremtid: Kgl. livlæge.

22) BANG, Thomas: Eks-amerikaneren 
de Bang. „Ja, det var altså ikke sådan for 
det, altså; men jeg ville gerne vide lidt 
om vitaminernes forhold til den retvink
lede trekant med hensyn til T. B.'s be
kæmpelse." Lærerens svar: „Ja, du har 
ret, Thomas." Fortid: St. Thomas. Fremtid: 
St. Hans. Desuden flyvegriller.

23) CARBEL, Jørgen: Flidspræmie i 
fodbold. Mandag og onsdag fri notering 
(hjemmeregning). Passioneret bridge-spil
ler. Klassens sorte får — han læser!! Lavt 
tyngdepunkt. Superafholdsryger-, dog en 
enkelt stille bajer. En energisk ung mand. 
Fremtid: Pillearbejde med bridge.

24) CHRISTENSEN, Kirsten: Repræ
sentant for Sadolin & Holmblads farver. 
Har indrettet sin pult til toiletbord. Mot
to: „Nu skal vi altså have et stykke 
mad." Skal have mindst 6 timers søvn; 
kommer derfor tit først i skole kl. 13,30. 
Den brænder konstant på på øverste 
etage. Fremtid: Tandlæge.

25) HANSEN, Palle Nug: Klassens 
(vand)vittige hoved, sympatiserer dog 
stadig med alkoholister. Er velbevandret 
i det græske alfabet, særlige Fi(e). Dyre- 
imitator (lærerne) og fastansat dekoratør 
til skoleballerne (uden pension). Palle sy
nes, trods det, han er alene i verden, at 
„det går for vidt". Fremtid: Fie-luren- 
drejer. (Polytekniker.)

26) HANSEN, Ulla Skibsted: Klassens 
store Num-Num. Akut blindtarmsabort i 
påskeferien; derfor så syg, så syg. Skaber 
sig til lærernes store fornøjelse. Fører en 
energisk kamp for at holde sammen på 
formerne, på grund af kraftig vitamintil
førsel fra Brøndum Laursen. Fortid: Be
klemt. Fremtid: Betryggende.

27) HOLM, Niels: 2‘/s m høj — den 
halve meter bøjet om til fødder. Klassens 
vinduesstang. Her kommer Flolm med 
Brask og pram! Sko bygget på B. & W.
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Viser af og til overraskende poetiske 
evner. Spiller bridge i ædru tilstand (altid 
håbløs ædru). Fortid: Stor. Større fremtid: 
Inseiiør.

28) JACOBSEN, Annelise: Klassens 
strikse dame. Slider i det som en hest — 
i frikvartererne. Lufs lille blåøjede. Pri
vatliv: Oh, så dunkelt. Udbyder,, Gajoler" 
til klassens honoratiores. Sommerlig på
klædning året rundt; hader derfor træk 
og tryk. Fremtid: Læge.

29) JEPPESEN, Jan: Officielt formand 
for gymnasieforeningen. Et af Ingers lu
ner. Speciale: At distribuere perverse 
skældsord til lærerne. Hvad Jeppe ved 
om Inger, er ikke godt at vide!! Se ellers 
under Såbye. Fremtid: Polytekniker.

30) KOKFELT, Jan: Har siddet bag
læns på storken og fået to venstreben 
uddelt (højrebenet sidder i næsen). Pro
menerer med højt, tørt Yankee-hår hele 
året rundt. Får undertiden det sidste ord 
i en diskussion (modparten ryster bare 
på hovedet). Jan's „slips" er ikke født 
endnu; går derfor ikke med det! Fremtid: 
Vil sejle sin egen sø.

31) NIELSEN, Karen Stoumann: Klas
sens grande dame. Udfylder pinlige pau
ser med velplacerede hosteanfald. Motto: 
Jamen, det kunne jeg altså ikke forstå! 
Amourøse forbindelser hinsidan. Velinfor
meret om andre folks familieforhold. Ven
ter snart forfremmelse indenfor spejder
bevægelsen. Fremtid: Spejder forgæves 
(Askov).

32) NILSSON, Birgit: Den lille generte. 
Har flittigt slidt banen København—Sorø, 
men har nu andre akademiske forbindel
ser. FIr. Llufs lille S. S. Optræder på sko
leture og til baller i luftigt kostume. Ind
tager ved tavlen yndefulde attituder med 
himlende øjne, hårkast og diverse. Frem
tid: Svævende, måske laborant.

33) NYBORG, Klaus: Fru Zwicky's 
kæledægge og klassens modesheik (bril
ler incl.). Omvandrende reklame for rød 
Tuborg og dens eftervirkninger. Kan ikke 
nænne at sige nej til en pige! Fortryder 
det altid bagefter! Stående udtryk: „Tak 
for'et — sikken en fest vi har." Vil nu 
more sig slank! Fremtid: Mundingeniør.

34) RING, Agnes: Føler sig hjemme i 
fransktimerne efter at have siddet som 
på nåle i historietimerne! (Akut mund
lammelse). Speciale: Indholdsrige og fan
tasifulde sedler (til frk. Cohn's store ærg
relse). Fritid: Søvn. Fortid: Sov. Fremtid: 
Det ved jeg ikke!

35) ROSENQUIST, Hans Christian. 
Morfar si'r!

Det var den lille Hansemand,
han sku' i krigen drage, 
men ingen pudsecreme ha'de han, 
så måtte han blive tilbage;
men hurtigt fik han en skyder fat 
i hjemmeværnet med bowlerhat, 
og Brit bli'r ladt tilbage.

36) SÅBYE, Inger Margrethe: Giver 
undervisning i lidt af hvert mod eller 
uden betaling. Han opgivet strikningen 
til fordel for fletning!! Drikker af og til 
the med kongen. Fortid: Åbye. Fremtid: 
Jeppesen og tandbrækker.

37) SCHULTZ-NIELSEN, Ellen: Den 
mest energiske i klassen — under pulten. 
Motto: „Men det sagde jeg også." Stor 
og stærk, trods fritagelse fra gymnastik. 
Autoriseret oversætter af norske breve. 
Sommerferiebeskæfigelse: Selskabsdame. 
Cykelkæden går af hver morgen 7,59. 
Fremtid: Giftblander.

38) WORM, Bent: Mottoer: Og så var 
der lige hjemmeregningen! Hvem over
sætter fransk? Håld kæft!! Ynder at ci
tere Kierkegård: Jeg gider ikke. Hellere 
blive hjemme end komme for sent. Refe
rat fra lærerværelset: Klassens lemme
dasker, fuld af fiduser. Har et frodigt 
privatliv. Fremtid: Ret skiftende. „Tag 
dig sammen, mand."

III s. I». Commune naufragium dulcet.
39) ANDERSEN, Bitten Beckgård: Den 

lilliearmede. Specialist i strikkede jum
pers. Autoriseret franskoversætterske; 
vederlag erlægges i cigaretter. Fra i år: 
Yndlingsfag = oldtidskundskab. Drikker 
øl i sangtimerne. Udstøder små, kokette 
hvin og sender Vibeke medlidende øje
kast. Motto: Se Gudhjem, læs Kai Munk 
og dø. Fortid: Fy, fy (efter eget udsagn). 
Nutid: Indhyllet i cigaretrøg. Fremtid: 
Korrespondterapeut.

40) BARRETT-HUMLE, Rita: Klassens
sproggeni—oh—Rita og eneste håb; skju
ler dog sin viden godt. Motto: Når du er 
dum — — —! Le bruit cours: rendez
vous i wienerische knejper med------------
rektor! Man behauptet, dass ihr Eltern sie 
klavierspielen lernen lassen wollen. 
Fremtid: Indisk tempeldanserinde, klim- 
klim, subsidiært filologa romana.

41) BRASK, Eva: Efter syndefaldet; 
kilde: Storr-Hansen. Sammenlign Willy 
Breinholst (kan lånes hos Jytte). Barpige- 
stemme. Skifter bleer, men kun på ameri
kanere. Et sandt under, at hun har tid 
til at gå i skole (baby-sitter, postbud, 
lektietæverske, Holm m. m. m.). Nød læ
rer nøgen kvinde at spinde (maison Eva). 
Fremtid: Over there.

42) HEIMBURGER, Minna: Vores alle
sammens lille mellemskolebarn: Det er 
altså, når man altså — øh! Exellerer i 
fremmedord: Stikymotiver er altså ste- 
reotyste. Ivrig vejrdiskussion med Thie- 
sen om morgenen, hm! hm! Motto: Giv 
mig honning! Livsanskuelse: Forelskelse 
er en villiessag. Fremtid: Kunsthistoriker.

43) HELTBERG, Hanne: Lufs steno
grafdame. Har vistnok været i Norge i 
juleferien. Bander faktisk aldrig af prin
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cip. Lettere forvirret og distræt i den 
senere tid. Klassens yngste, men har al
lerede under store veer barslet en vis
domstand. „Politiken" e r nu det bedste 
blad. Har fornylig fundet melodien. Fri
tid: Lambretta-kørsel. Fremtid: Italia terra 
est.

44) LISSNER, Vibeke (Lizzner): Storm 
P.-fortolker (mosek kan jo også være 
livsfarlig). Genstand for Bittens medli
dende øjekast. Nissen, du e r nu ikke 
nogen stor latiner. Er i det hele taget 
svundet betænkeligt ind i den sidste tid 
(Lundberg). Halvdød på grund af kølige 
vinde. Ivrig tilhænger af håndboldtræ
ning (målkvinde). Fremtid: I hvert fald 
ikke noget med historie.

45) MADSEN, Birthe Winther: Lille 
bitte Birthe. Har forgæves søgt at hæve 
sin danskkarakter hos Breinholt ved kun
stige midler (baby-sitter). Den eneste, der 
forstår sig på vore matematikere (lider 
konstant af brækkede lemmer og hul i 
hovedet). Motto: Jamen, det var også det, 
jeg mente. Yndlingsfarve: Grønt. Frem
tid: Ifølge sidste mode, beskæftigelses
terapeut.

46) NIELSEN, Anni: Vores alle sam
mens tante Anni. Specialist i korset- og 
hofteholderpatenter (Honny soit qui mal 
y pense). Pudser næse med en egen stæ
dig sindighed. Klassens eneste græske 
profil. Hr. Lufs butkantede Annie. For
eningen Nordens kulturgesandt. Efter en 
måneds energisk afmagringskur (ræd
dike), hurra! tabt 100 g. Motto: Da jeg 
var ung, da var der piger til! Fremtid: 
Bogflytterske.

47) ) OLESEN, Dorte (uden h, men —!): 
„Dorte, stands din talestrøm!" Lider af 
sammenlignende billeddannelser samt af 
italiensk patriotisme i upassende øjeblik
ke. (Guud — Hanne! kan du huske —?) 
Næstkommanderende i privatbetonet 
hjemmeværn (tæller to medlemmer; ge
neralen ikke ukendt). Permanent i oppo
sition: I don't quite see your point, mr. 
Jørgensen. Fremtid: Ud vil jeg, ud! Trans- 
laterende i fransk, subsidiært italiensk.

48) SELIGMANN, Jytte: Lider af fran
ske komplekser. Slagsang: Plaisir
d'amour. Klassens uforbedrelige hypo
konder og pessimist (det var det værste, 
der kunne ske). Fordeler ligeligt sin flirt 
mellem Jørgensen og Breinholt. Efter eget 
udsagn højst, når hun ligger ned — kata
strofe! Hænger stadig fast i den anden 
ende af fiskesnøren (se blå bog 50). Kin
derne bærer præg af langvarig konsume
ring af tykmælk med sugerør.

49) SØRENSEN, Bodil Bay: Kan ej be
skrives, må ses. „Hold kæft, for hevlede." 
Særlige kendetegn: Blink i grønne øjne, 
frisure å la Neanderthaler. Ikke spor høj 
og tynd, vel? Har sin viden i almindelig
hed fra amerikanske film, sin viden om 
kærlighed i særdeleshed fra franske. Nis

sens store håb: Nu lysner det. Indehaver 
af skjulte talenter: Udgør selv et helt 
jazzband. Fremtid: Indendørsarkitekt 
(America in spe).

III in. b.
50) ANDRESEN, Ib Kongsted: Har lidt 

af alle sygdomme undtagen hypokondri. 
Klassens eenøjede, rystende nikotinvrag. 
Passioneret elsker af fransk poesi! Fri
tidsinteresse: Pecheur og pecheur er to 
ting. Fremtid: Maskinpolyt i staterne.

51) CHRISTOFFERSEN, Ole: „Stoffer". 
Kom den 22/9-50 rettidigt i skole. Danser 
ballet ved tavlen til Fruens store fryd. — 
Parion non francais. — Holder foredrag 
efter manuskripter i frimærkestørrelse. 
Skolens gummimålmand. Fremtid: Eigil 
Nielsen den II. I sin fritid: Landinspektør.

52) ERNST, Birthe: „Ham Ernst med 
de ambrosiske lokker." Ifølge egen ud
talelse, morderlig hårdkogt: „Jeg har s'gu 
ingen barnesind." Hænger i fysiktimerne 
elektriske glødetråde op i træstativer!! 
Også i matematiktimerne mangler hun 
fysik! Fritid: Spejderdame. Fremtid: Se 
Jensen (bør ikke misforstås).

53) FLECKENSTEIN, Inge: „Flække, 
al'så." „Så en overgang op til Holm, al’så. 
Foredrag: Een stor pause om hjemme
værnet, al'så. Ifølge Carl V.: ,,Ka' Flække 
forstå det, så ka' alle forstå det." Frem
tid: Uvidende.

54) GUSTAVSON, John: Gustav „ba- 
byface". Valgsprog: Skal vi være fulde 
på lørdag? Tror selv, han er klassens sø
deste dreng. Diktatortype. Foretager hyp
pige rejser til Vejle — trods „forkølel
ser". Klassens urocenter. Har trådt sine 
børnesko i III s. a. (skæve?)! Fritid: Pens, 
søko. Fremtid: Fjernsyn.

55) HANSEN, Inge Lund: „Lunden". 
„Når enden er god, er alting godt." Im
ponerer klassens drenge ved at gynge i 
ringene. Forkærlighed for John'er. Fritids
interesser: Spejderpige; blomsterplukning. 
Fremtid: Pilletriller i provinsen; ingen 
John'er.

56) JENSEN, Jørgen: „Smukke-Jen- 
sen", senere „ Auto-Jensen". Stikkontakt i 
næsen. Elsker leverpostej, går derfor med
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næsen i sky! Udgør sammen med Gustav 
klassens elite (efter eget udsagn). „Jeg 
alene vide." Fritidsinteresse: Et sted i I g. 
Fremtid: Morder i hvidt.

57) KLUNGSETH, Per: 
„Kommer hid, I piger små, 
her er godt at være,
jeg har flotte sokker på, 
gule slips med mere." 
Alle fagre pigers ven, 
Klungseth, hold nu lidt igen, 
ellers går det ilde!!

58) NAGEL, John Heinrich Joseph 
Grosvenor: Madame's ligemand i kværu
lanten, og ifølge samme den personifi
cerede uhøflighed. Er med sin altædende 
karakter klassens skraldebøtte. Har ikke 
opfundet linealen. Supergymnast. Fritid: 
Matematik. Fremtid: Matematik.

59) SCHWARZ-NIELSEN, Ole: Impor
teret fra det mørke Jylland. Klassens ene
ste ærlige sjæl. I modsætning til Nagel 
supergymnast. Hai’ siddet omvendt på 
storken. Fremtid: Stud. med. eller uden 
tand.

60) SIEVERTS, Jørgen Francois: Siv. 
Maskinpasser. Vil ikke lippe negle, 
før der er fred i verden. Låser aldrig sin 
cykle; vil have en ny. Foretager fare
truende gymnastiske øvelser i lettere på
virket tilstand. Fritid: Spejderdreng. Frem
tid: Stud. sild.

61) ZAHLE, Mette: „Henrichsens
skrækkelige fruentimmer". „Skildpad
den". Klassens kunstneriske lys. Bilist? 
Radikal kvindesagskvinde; men hvad kan 
det nytte? Fremtid: Tømmermand.
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